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Preise & Ausstattung 

Modell 5.45-10 7.50-12 10.52-14 13.55-14 15.60-15 18.60-15 20.60-15 22.60-15 26.65-16 27.70-16 30.75-18 35.80-18 

Zul. Gesamtgewicht 500 kg 750 kg 1000 kg 1300 kg 1500 kg 1800 kg 2000 kg 2200 kg 2600 kg 2700 kg 3000 kg 3500 kg 

Nutzlast 360 kg 550 kg 730 kg 1000 kg 1160 kg 1450 kg 1600 kg 1750 kg 2120 kg 2200 kg 2400 kg 2850 kg 

Rahmenlänge 4,50 m 5,00 m 5,20 m 5,50 m 6,00 m 6,00 m 6,00 m 6,00 m 6,50 m 7,00 m 7,50 m 8,00 m 

V-Traversen + + + + + + + + + + + + 

100 km/h Ausführung + + + + + + + + + + + + 

Farbige Dekorstreifen Rot, 
Blau o. Schwarz 

• • • • • • • • • • • • 

Diebstahlsicherung + + + + + + + + + + + + 

Auszieh- und abnehmbare 
Lichtleiste 

• • • • • • • • • • • • 

1 A Bereifung • • • • • • • • • • • • 

Wassergeschützte 
Radnaben 

• • • • • • • • • • • • 

Seitliche Bugstützen vorne + + + + + + + + • • • • 

Seitl. Langauflagen mit 
Spindelstützen hinten 

+ + • • • • • • • • • • 

Seitl. Langauflagen mit 
Schiebestützen hinten 

• • 
          

Bremsgestänge und 
Bremsseile aus VA   

• • • • • • • • • • 

Kielrollen • • • • • • • • • • • • 

Kielrollen höhenverstellbar + + + + + + + + + + + + 

Bremsenspülsatz 
  

+ + + + + + + + + + 

Windenstand mit Winde u. 
Bugstütze verstellb. 

• • • • • • • • • • • • 
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Reserverad mit Halter + + + + + + + + + + + + 

Kipptrailer + + 
          

Verstellbare Seilwinde • • • • • • • • • • • • 

Verstellbarer Windenstand • • • • • • • • • • • • 

Verzurrösen hinten • • • • • • • • • • • • 

Verzurrösen vorne • • • • • • • • • • • • 

Schweres 
Automatikstützrad 

+ + + + + + + + • • • • 

Standardstützrad • • • • • • • • 
    

Verstellbare Laufachse • • 
          

Verstellbares Achssystem • • • • • • • • • • • • 

Stabiler, verzinkter 
Stahlrohrrahmen 

• • • • • • • • • • • • 

Auflaufbremse mit 
Rückfahrautomatik   

• • • • • • • • • • 

Ungebremst • • 
          

Preis in Euro 1350,- 1665,- 2645,- 2760,- 3120,- 3375,- 3665,- 3850,- 4230,- 4485,- 5140,- 5655,- 

  

•  serienmäßige Ausstattung 

+ gegen Aufpreis lieferbar bzw. nachrüstbar 

  

Diese Preisliste ist gültig ab 1. Februar 2021 - alle vorherigen Preise sind damit aufgehoben!  

Technische und preisliche Änderungen bleiben jederzeit vorbehalten! 
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Zusatzausrüstung für neu ab Werk bestellte Wick - Trailer 

Alle Preise verstehen sich in € inkl. Mwst. und inkl. Montagekosten 

Spindelstützen anstelle von Schiebestützen 160,- 

Bugstützen mit Doppelrollen oder Gummiauflage 151,- 

Abrollvorrichtung (Sliprollen) anstelle von Langauflagen   

 mit 4 Rollen für Trailer bis 550 Kg 
 32,- 

 mit 8 Rollen fiir Trailer bis 1300 Kg 
87,50 

 mit 12 Rollen für Trailer bis 2200 Kg 
 150,- 

Abrollvorrichtung, mit 2er Luftrolle in Reihe verstellbar 240,- 

Slipvorrichtung von vorne hydraulisch zu betätigen   

 mit 4 Vollgummireifen für Trailer bis 1500 Kg 
 550,- 

 mit 6 Vollgummireifen für Trailer bis 2000 Kg 
 680,- 

 mit 6 Vollgummireifen für Trailer bis 3500 Kg  
793,- 

Kielrolle 
 

 aus Polyurethan, 130 mm x 70 mm / gelb Aufpreis pro Stück 
 18,- 

 aus Polyurethan, 200 mm x 90 mm / gelb, Aufpreis pro Stück 
39,- 

 stufenlos höhenverstellbar 
60,- 

 300mm (für Segelboot) anstelle 200mm Kielrolle, Aufpreis pro Stück  
19,- 

 300mm aus Polyurethan (für Segelboot) anstelle 200 mm Kielrolle, Aufpreis pro Stück  
42,- 

Langauflagen für Schlauchboot oder Jet-Ski, 1700 mm  221,- 

Stützrad mit Luftrad statt Vollgummirad  37,- 

Ersatzräder für:   
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 Wick-Trailer 5.45-10 / 7.50-12 | Bereifung 155 R 13 
 96,- 

 Wick-Trailer 10.52-14 / 20.60-15 / 22.60-15 | Bereifung 195 / 70 R 14 
 131,- 

 Wick-Trailer 26.65-16 / 27.70.16 / 30.75-18 | Bereifung 185 R 14 C 
 149,- 

 Wick-Trailer 35.80-18 | Bereifung 195 R 14 C 
 160,- 

Reserveradhalter   

 für waagerechten Anbau 
 14,- 

 für senkrechten Anbau 
66,50 

Peilstangen verstellbar mit Polster oder Rolle  236,50 

Alu-Laufsteg 30 cm breit, pro Meter  72,50 

Staukasten Kunststoff, abschließbar, 60 x 40 x 30 cm  182,50 

Stoßdämpfer   

 bis 1800 Kg ( erforderlich bei 100 Km/h Zulassung) 
 130,50 

 bis 3500 Kg (erforderlich bei 100 Km/h Zulassung) 
 267,50 

100 Km/h Bestätigung 59,50 

Rahmenverlängerung   

 bis 1300 Kg 
 168,50 

 bis 2600 Kg 
 176,50 

 ab 2700 Kg, Doppelrahmen 
 359,- 

Abrollwiege, mit Standard Kielrollen 85,50 

Abrollvorrichtung   

 mit 2 Luftrollen pro Seite, verstellbar 
 247,- 

 mit 2 Vollgummireifen pro Seite, verstellbar  
 298,50 
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 mit 4er Sliprollen, pro Seite, verstellbar (Kunststoffrollen) 
 225,- 

Zentriereinrichtung 

Zentrierkielrolle 30 cm breit, Aufpreis 

249,- 

49,- 

Anfahrhilfe 

Anfahrhilfe mit großer Poly V-Rolle 

90,50 

252,- 

Wellenantriebausschnitt 140,- 

Diebstahlsicherung mit Diskusschloss, klappbar 38,50 

Gurtband statt Drahtseil 40,- 

Zurrgurt 5 cm breit 8 m Lang/Zurrkraft 2500 da N 36,50 

V-Traversen für tiefen Schwerpunkt pro Traverse 23,50 

Bremsenspülsatz,    

 Einachser montiert 
 113,50 

 Tandem montiert 
 144,- 

Antischlingerkupplung AL-KO AKS 3004 3er Pack, montiert 375,50 

Kipptrailer nur 5.45-10 und 7.50-12 200,-  

Letzte Traverse verstellbar 79,- 
 

 

 

 

HW BOOTSCENTER 
RALF HARTWIG 

MITTELWENDUNG 39, D-28844 WEYHE 

TEL +49 (0) 4203 3548     FAX +49 (0) 4203 5172  

INFO@HW-BOOTSCENTER.DE     WWW.GALEONYACHTEN.DE 

 
 

Unverbindliche Preisempfehlungen. Alle Preise in EURO inkl.  19 % ges. MwSt. ab Hersteller. 
Preise für die Sonderausstattung und gelten nur in Verbindung mit einer Trailerlieferung. Änderungen in Preis u. Technik ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. 

Preisliste gültig 1. Februar 2021. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. UID-Nr.: DE 116641278. 

Bankverbindung: Die Sparkasse in Bremen, Iban-Nr.:  DE25 2905 0101 0001 0377 79, SWIFT / BIC: SBREDE22 
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